
 
  Piła, dn. 19.11.2019 roku 

NZP.III-240/70/19 

 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
pod nazwą: „Dostawa energii elektryczne (II)” Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że w do wyżej 
wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 
Pytanie nr 1 

Dotyczy:  Tytuł prawny.  
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który 
upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego 
tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii 
elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy 
prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do użytkowania. 
 
Pytanie nr 2 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony 
Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego 
punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 
- numer ewidencyjny  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 3  

 
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy?  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



Pytanie nr 4  

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego ? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. 
Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada. 
 
Pytanie nr 5 
 
Dotyczy: SIWZ ust. 3 pkt 3.3 
SIWZ ust. 3 pkt. 3.3. Wnioskujemy o wykreślenie zapisu, gdyż przedmiot zamówienia dotyczy sprzedaży 
energii elektrycznej, a nie usługi kompleksowe. Wykonawca odpowiadać może jedynie za jakość obsługi. 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśli zapis.  
 
Pytanie nr 6 
 
Dotyczy: SIWZ ust. 4 pkt 4.1 oraz formularz ofertowy Załącznik nr 1 do SIWZ 
SIWZ ust. 4 pkt 4.1. oraz formularz ofertowy załącznik nr 1  – wnioskujemy o zmianę zapisu dotyczącego 
rozpoczęcia sprzedaży  na następujący: „Umowa zostaje zawarta na czas określony z planowanym terminem 
sprzedaży od dnia 01.01.2020 r. do dnia 31.12.2020 r., lecz nie wcześniej niż po pozytywnym 
przeprowadzeniu procedury zmiany Sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.”  Mając na 
uwadze termin składania ofert oraz procedurę przetargową, a także terminy przeprowadzenia procesu 
zmiany Sprzedawcy, nie możemy zagwarantować, że sprzedaż rozpocznie się od dnia 01.01.2020 r. 
Odpowiedź: Zamawiający zmieni zapis.  
 
Pytanie nr 7 
 
Dotyczy: Umowa o świadczenie usług. 
Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest 
wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami 
cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie przyjął oferty promocyjnej lub lojalizacyjnej. 

 
Pytanie nr 9 

 
Czy wskazane w zamówieniu układy pomiarowo – rozliczeniowe są dostosowane do zasad TPA ? Jeśli nie są 
dostosowane, prosimy o podanie terminu, kiedy to nastąpi. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany 
Sprzedawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 10 
 
Dotyczy: Umowa dystrybucji energii elektrycznej. 
Czy umowy dystrybucyjne dla PPE wskazanych w postepowaniu przetargowym , zawarte są na czas określony, 
czy niekreślony. ? Jeśli zawarte są na czas określony, informujemy, że mając na uwadze termin składania ofert 
oraz procedurę przetargową, a także terminy przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy, nie możemy 
zagwarantować, że umowy dystrybucyjne zostaną zawarte na dzień 01.01.2020 r.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że umowa dystrybucji została zawarta na czas nieokreślony. 
 
 
 



Pytanie nr 11 
 
Dotyczy: § 5 ust. 2 Umowa  - Projekt 
Par. 5 ust. 2 wzoru Umowy. Prosimy o ujednolicenie  wartości ceny brutto lub netto. Wartość ta w zapisie 
umowy jest niespójna.   
Odpowiedź: Zamawiający ujednolici zapis. 
 
Pytanie nr 12 
 
Dotyczy: Zabezpieczenie realizacji należności. 
Z uwagi na trudną sytuacje finansową Zamawiającego, czy Zamawiający jest w stanie przedstawić 
zabezpieczenie realizacji należności w postaci gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej w wysokości 270 
000,00 zł (słownie dwieście siedemdziesiąt tysięcy złotych). Jeśli nie to, czy w ogóle Zamawiający jest w stanie 
przedstawić jedno z dwóch wyżej wskazanych zabezpieczeń w innej kwocie ? Jeśli tak, to prosimy o jej 
podanie. 
Odpowiedź: Zamawiający jest w stanie przedstawić gwarancję bankową na kwotę 80.000 zł. 
 
Pytanie nr 13 
 
Dotyczy: § 8 ust. 1 Umowa - Projekt 
Par. 8 ust. 1 wzoru Umowy – wnioskujemy o wykreślenie część dotycząca reklamacji pomiaru zużytej energii 
elektrycznej - umowa jest rozdzielona, a pomiarów dokonuje OSD, reklamacja może dotyczyć rozliczeń. 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśli zapis. 
 
Pytanie nr 14 
 
Dotyczy: § 8 ust. 2 Umowa - Projekt 
Par. 8 ust. 2 wzoru Umowy – wnioskujemy o wykreślenie część dotycząca reklamacji pomiaru zużytej energii 
elektrycznej - umowa jest rozdzielona, a pomiarów dokonuje OSD, reklamacja może dotyczyć rozliczeń. 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśli powyższą część. 
 
Pytanie nr 15 
 
Dotyczy: § 10 Umowa - Projekt 
Wnioskujemy o dodanie do par. 10 wzoru Umowy następującego zapisu: 
„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje  z ostatnim 
dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu,  
w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło  
do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin 
rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym 
zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu 
Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  
Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do 
……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy.  
W wypadku rozwiązania umowy w  trybie niniejszego ustępu w okresie  
do …………………., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy  kwoty obliczonej według  poniższej 
formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu): 

                                                                  OPR = 60 % *  CE 

OPR  -  Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;   

CE      - przychód jaki uzyskałby Wykonawca  ze sprzedaży energii przewidzianej   

w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy , w okresie od dnia rozwiązania Umowy do 

upływu okresu obowiązywania cen, tj. do …………………….; 



Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko  
dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na 
obniżenie kalkulacji ofertowej.  

Odpowiedź: Zamawiający nie doda powyższego zapisu. 
 
Pytanie nr 16 
 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD 
w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 17 
 
Dotyczy: § 11 ust 4 Umowa - Projekt 
Wnioskujemy o wykreślenie par.11 ust. 4 Wzoru Umowy i zastąpienie go zapisem: „Zmiana grupy taryfowej 
możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały  ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu 
Ofertowym i będą rozliczane  według cen określonych w Formularzu Ofertowym”. Punkty z innych grup 
taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niedopuszczalne. 
Brak zmiany zapisu, spowoduje brak możliwości przystąpienia do postępowania przetargowego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wykreśli powyższego zapisu. 
 
Pytanie nr 18 
 
Dotyczy: § 8 ust. 4 Umowa - Projekt 
Wnioskujemy o wykreślenie zapisu w part. 8 ust. 4 wzoru Umowy. Wyjaśniamy, że złożenie reklamacji nie 
zwalnia zamawiającego z terminowej płatności za faktury.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 19 
 
Dotyczy: Wzór Pełnomocnictwa. 
Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy? Jeśli nie, to prosimy 
o uzupełnienie brakującego dokumentu i informację, czy Zamawiający będzie ponosił pełną 
odpowiedzialność w przypadku negatywnej decyzji OSD w zakresie procesu zmiany sprzedawcy, 
spowodowanej niepełnym zakresem uprawnień dla Wykonawcy, zawartych w pełnomocnictwie ? Jeśli 
pełnomocnictwo będzie udzielone wyłącznie na wzorze Zamawiającego, dodatkowo prosimy o dopisanie do 
pełnomocnictwa treści: „Niniejsze pełnomocnictwo uprawnia do udzielania dalszych pełnomocnictw 
substytucyjnych.” W tym miejscu wskazujemy, że wybrany przez Państwa Wykonawca będzie musiał dokonać 
zgłoszenia zmiany sprzedawcy na podstawie udzielonego pełnomocnictwa. Wykonawca nie może złożyć 
wniosku o zmianę sprzedawcy jako spółka, tylko przez  wskazanych pracowników. Wykonawca udziela 
pełnomocnictwa konkretnym pracownikom, którzy są wskazani w generalnych umowach dystrybucyjnych, 
aby mogli podpisywać wnioski i dokumenty dotyczące zmiany sprzedawcy w imieniu spółki. Brak takiego 
zapisu uniemożliwi Wykonawcy przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
  
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 

        


